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Słowo wstępne

Analiza ekonomiczna jest ważnym narzędziem wspomagającym zarządzanie 
wszelkimi procesami w przedsiębiorstwach, ułatwia podejmowanie decyzji, a 
przede wszystkim sprzyja racjonalizacji procesów gospodarczych. Obejmuje 
wszystkie zjawiska gospodarcze występujące zarówno w obrębie przedsiębiorstwa, 
jak i w jego otoczeniu. W warunkach turbulentnego otoczenia kadra menedżerska 
potrzebuje aktualnych, rzetelnych informacji, a takich może dostarczyć sprawnie 
przeprowadzona analiza ekonomiczna.

Zeszyt naukowy, który oddajemy w Państwa ręce, jest kontynuacją rozważań 
podejmowanych na corocznych zjazdach katedr na co dzień zajmujących się pro
blematyką analizy ekonomicznej. Ma on za zadanie wzbudzić zainteresowanie oraz 
skłonić do refleksji nad nowymi problemami analizy ekonomicznej, zarządzania 
wartością przedsiębiorstwa oraz oceny efektywności inwestycji. Nowe problemy 
wynikają przede wszystkim z nowych zastosowań analizy. Obecnie wynikają one z 
prywatyzacji przedsiębiorstw, rosnącej złożoności stosunków pomiędzy przedsię
biorstwami (związanej zwłaszcza z różnorodnością ról przedsiębiorstw różnej 
wielkości oraz różnorodnością podstaw współdziałania przedsiębiorstw), rozpo
wszechnienia zarządzania wartością, rozwoju rynku kapitałowego, partnerstwa 
publiczno-prywatnego, inwestycji infrastrukturalnych, projektów unijnych itp. Ze 
względu na inspirującą złożoność tych problemów oraz aktualność zapotrzebowa
nia praktyki gospodarczej na odpowiednie dla nich rozwiązania analityczne pra
gnęliśmy zainicjować dotyczącą ich dyskusję. Niestety, w tym opracowaniu nie 
wszystkie wątki tej dyskusji zostały podjęte, ale mamy nadzieję, że wyznaczyliśmy 
pole rozważań kolejnego spotkania

Pragnę wyrazić wdzięczność Autorom za twórcze i wielce inspirujące artykuły, 
a także podziękować recenzentom artykułów -  profesorom: Wandzie Skoczylas z 
Uniwersytetu Szczecińskiego, Janowi Durajowi z Uniwersytetu Łódzkiego i Miro
sławowi Hamrolowi z Akademii Ekonomicznej w Poznaniu -  za cenne uwagi, 
które pozwoliły na nadanie tej publikacji lepszego kształtu.
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